REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN
KRYETARI I KOMUNES

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 t& Statutit
té Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 i datés 24.12.2021 duke u bazuar né nevojén e
Komunés pér trajnimin dhe certifikimin e zyrtaréve komunal, konform edhe kérkesés s¢
Zyrtarit Kryesor Financiar drejtuar Ministrisé sé Financave dhe Transfereve dhe shkresés
sé dérguar pérmes emailit zyrtar me daté 13.10.2021 nga Zyrtarja pér trajnim dhe zhvillim
né kuadér t&¢ Ministrisé sé¢ Financave dhe Transfereve pér plotésimin e dokumentacionit
shtesé lidhur me trajnimin ,Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E ZYRTARES ALTERNATIVE PER PRANIM TE MALLIT

L. SHEHIDE SOPA IBRAHIMI, Zyrtare per partneritet publiko privat né kuadér té
Drejtoratit pér Ekonomi dhe Zhvillim CAKTOHET, Zyrtare alternative pér pranim té
mallit, si detyré shtesé né kuadér té detyrave té punés.

I Zyrtarja e cekur né pikén I & kétij Vendimi do ti kryej detyrat si Zyrtare alternative pér
pranim t€ mallit né pajtim me dispozitat ligjore pérkatése menjéheré pas pérfundimit té
trajnimit dhe gertifikimit pér pozicionin e cekur né pikén I té kétij Vendimi.

I Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me t& njéjtén t€ njoftohet Drejtorati
per Buxhet dhe Financa, Sektori pér Personel dhe Zyrtarja Shehide Sopa Ibrahimi.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

KRYETARI I KOMUNES

Né mbéshtetje t€ neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28 té dates 4 qershor 2008, nenit 23 t&é Rregullores MF-
Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, neneve
40 dhe 41 té Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i
Komunes, nxjerr kéteé:

VENDIM

PER CAKTIMIN E ZYRTARIT PERGJEGJES PER MONITORIMIN E ZBATIMIT TE

KONTRATAVE TE KLUBEVE SPORTIVE PERFITUESE TE SUBVENCIONEVE PER
VITIN 2022

Neni 1

Me kété Vendim, Ramiz Gashi, Zyrtar né Drejtoratin pér Kulturé, Rini dhe Sport,
CAKTOHET Zyrtar pérgjegjés pér monitorimin e zbatimit t&¢ kontratave té klubeve
sportive pérfituese té subvencioneve pér vitin 2022.

Zyrtari pérgjegjés do té bé&jé monitorimin e zbatimit té kontrateve té klubeve sportive si
vijon :

Nr. Emértimi i klubit sportiv
1. | KF “Ulpiana-1926” - Lipjan

2. | KF “Arbéria” - Dobrajé e Madhe
3. | KV “Ulpiana” femrat - Lipjan

4. KF “Veteranét”

5. | KV “Skenderbeu”

6. | SHPSSH - Lipjan

7. | KV “Ulpiana” meshkujt - Lipjan
8. | KB “Ulpiana” - Lipjan

9. | KF “Minatori”

10. | SHF “Minatori”

11. | KV “Shpella e Mermerit”

12. | KF “Ulpiana-1992” - Lipjan

13. | KSH “Ulpiana”

14. | KA “Blinaja”

15. | KH “Ulpiana” meshkujt




16. | KGJ “Lipjani”

17. | KH “Ulpiana” femrat

18. | KSH “Ced Elita”

19. | KB “Lipjani”

Neni 2

té cekura konform dispozitave t& Rregullores MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe
procedurat e financimit publik té OJQ-ve.

Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do t& njoftohet Zyrtari pérgjegjés dhe
Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN
Né mbéshtetje t€ neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 t& Statutit
té Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, nenit 9 té& Rregullores pér
ndarjen e subvencioneve 15Nr.011-43473 e datés 28.06.2019, Vendimit t& Kuvendit t&
Komunés pér dhénien e pélqimit pér ndarjen e mjeteve financiare pér fermer 15-400-21921
i datés 29.04.2021 , Vendimit t& Kuvendit t¢ Komunés pér dhénien e pélqimit pér ndarjen e
mjeteve financiare pér fermer Nr.15-400/01-17272 té datés 31.03.2022 si dhe Listés
pérfundimtare té pérfituesve té serave té publikuara nga Komisioni 1Nr.320-77083 t&é datés
20.12.2021, pas pérfundimit té procedurave té ankesave, Kryetari i Komunés nxjerr:

VENDIM
PER EKZEKUTIMIN E PAGESES PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PER
FERMERE

Neni 1
I. OBLIGOHET, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa té béjé ekzekutimin e pagesés né
shumé prej 330.160 € (treqind e tridhjeté mijé e njéqind e gjashtédhjeté euro) konform
Vendimit t€ Kuvendit t&€ Komunés pér dhénien e pélgimit pér ndarjen e mjeteve financiare
pér fermer 15-400-21921 i datés 29.04.2021 dhe Vendimit t¢ Kuvendit t¢ Komunés pér
dhénien e pélqimit pér ndarjen e mjeteve financiare pér fermer Nr.15-400/01-17272 t& datés

31.03.2022 me géllim té subvencionimit té fermeréve t&é komunés s& Lipjanit me nga njé serré
né sipérfaqe prej 50m?2.

II. Shuma e cekur nga neni 1 do té paguhet nga mjetet e buxhetit t&¢ Komunés sé Lipjanit
pér vitin 2022, pozicioni buxhetor- subvencionet e planifikuara pér Drejtoratin pér Bujqési,
Pylltari dhe Zhvillim Rural.

IIl. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe
Drejtorati pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

IV.Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe i njéjti i dérgohet pér zbatim Drejtoratit pér Buxhet
dhe Financa.

Lipjan, mé 24 ¢4 . 2027
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 té Statutit
t¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 t&¢ datés 24.12.2021, Rregullores 01/2018 pér
kthimin e personave té zhvendosur dhe zgjidhje t& géndrueshme né pajtim edhe me
dispozitat e Ligjit pér mbrojtjen e t& dhénave personale 06/L-082, Kryetari i Komunés merr

VENDIM
PER EMERIMIN E ZYRTAREVE PERGJEGJES

Neni 1

L.Me kété Vendim, Zoran Stojanovic , Kryetar i komisionit komunal pér kthim dhe Lidija
Jovanovic, zyrtare né Zyrén Komunale pér komunitetet dhe kthim EMEROHEN zyrtaré
pérgjegjés té cilét do té pranojné aplikacionet dhe do t& regjistrohen né DB ( baza e té
dhénave né MKK).
Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité

Zyrtarét e cekur né nenin 1 do t€ kené qasje né bazén e t& dhénave t& MKK —Ministrisé pér
Komunitete dhe Kthim .

Zyrtarét e lartécekur gjaté punés sé tyre do té veprojné né harmoni me dispozitat e
Rregullores 01/2018 pér kthimin e personave té zhvendosur dhe zgjidhje té€ géndrueshme ,
dispozitat e Ligjit pér mbrojtjen e t& dhénave personale né koordinim té vazhdueshém
edhe me zyrtarét pérgjegijés t& MKK-sé.

Neni 3
Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet Ministria pér Komunitetet
dhe Kthim dhe zyrtarét pérgjegjés té cekur né nenin 1 .
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REPUBLIKA E KOSOVES ' KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t&é neneve 13, dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, Rregullores (QRK)- NR. 01/2018 pér kthimin
e personave té zhvendosur dhe zgjidhje t& qéndrueshme, udhézuesit pér zbatimine Rregullores, si
dhe neneve 40 dhe 41 & Statutit t& Komunés s@ Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari
i Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL PER KTHIM

Neni 1
Pérbérja

Me kété Vendim formohet Komisioni komunal pér kthim, né pérbérje:

1. Zoran Stojanovic, ZKKK - kryesuesé

2. Brahim Duriqj, Drejtorati pér Arsim, anétaré

3. Rozeta Selimi, DSHPS, anétare

4. Lorik Bérbatovci, Zyrtar né QPS, anétar

5. Rafete Retkoceri, DSHP, anétare

6. Hana Berisha, DPUMM, anétare

7. llir Shala, Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér, anétaré
8. Miodrag Djekic, MKK-ja, anétaré

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit komunal pér kthim

Komisioni komunal pér kthim do t& kryejé detyrat né bazé t& dispozitave t& Rregullores (QRK) -
NR. 01/2018 pér kthimin e personave t& zhvendosur dhe zgjidhje t&¢ gendrueshme si dhe
udhézuesit pér zbatimin e Rregullores.

Mandati i Komisionit &shté 3 vjecar me mundési vazhdimi edhe Pér njé mandaté shtesé.

Neni 3
Hyrja né fuqi

L.Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me té njéjtin do & njoftohen kryesuesi dhe anétarét
e Komisionit.
2.Me hyrjen né fugqi t& kétij Vendimi shfuqizohet Vendimi 1Nr.020/04-16922
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, si dhe neneve 40 dhe 41 t&

Statutit t& Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i Komunés
merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT
PER NDRYSHIM DHE PLOTESIMIN E PROJEKT-RREGULLORES PER VARREZAT,
OFRIMIN E SHERBIMEVE TE VARRIMIT RREGULLIMIN DHE MIREMBAJTJEN E
TYRE

Neni 1
Pérbérja
Formohet Komisioni pér ndryshim dhe plotésimin e Projekt-Rregullores pér Varrezat,

Ofrimin e Shérbimeve té Varrimit Rregullimin dhe Mirémbajtjen e tyre, né kéte pérbérje:

L. Rafete Retkoceri, Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, kryesuese,
2. Avni Sahiti, Drejtorati pér Inspektorat, anétar dhe
3. Valdete Muji , Zyrtare Ligjor né Sektorin pér pérfaqésim dhe ¢éshtje ligjore, anétare

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit

Komisioni ka pér detyré dhe pérgjegjési té hartoj Projekt-Rregullorén pér ndryshim dhe
plotésimin e Projekt-Rregullores pér Varrezat, Ofrimin e Shérbimeve t& Varrimit
Rregullimin dhe Mirémbajtjen e tyre, konform dispozitave pérkatése ligjore né fuqi mé sé

largu deri me 15.05.2022.

Neni 3
Hyrja né fuqi

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me t& njétin do té njoftohen kryesuesja dhe

anétarét e Komisionit.

INr. {-442/02~ 1253
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t€ neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28 e datés 4 qershor 2008, Ligjit pér shitjen e banesave
pér té cilat ekziston e drejta banesore nr.04/L-061, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
nr 1 e datés 12 .01.2012, Ligjit nr.04/L-247 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit pér
shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés nr.28 e datés 28 prill 2014, Ligjit pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.04/L-
061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjit Nr.04/L-247, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 10 e datés 22 mars 2022
si dhe neneve 40 dhe 41 t& Statutit t¢ Komunds sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 i datés
24.12.2021, Kryetari i Komunés, merr

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E KERKESAVE PER SHITJEN E
BANESAVE PER TE CILAT EKZISTON E DREJTA BANESORE

L. Formohet Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér shitjen e banesave pér té cilat
ekziston e drejta e banesore, né kété pérbérje: (né vazhdim té tekstit Komisioni)

Hasim Vishesella, Kryetar i Komisionit
Lumnije Ejupi, anétare e Komisionit
Ramadan Hoxha, anétar i Komisionit
Shahadije Ibrahimi, anétare e Komisionit

LRS-

II. Komisioni, pér zbatimin e dispozitave t& Ligjit pér shitjen e banesave pér t& cilat
ekziston e drejta banesore nr.04/L-061,Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.1 e datés
12 .01.2012 dhe dispozitave t& Ligjit nr.04/L-247 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit pér
shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés nr.28 e datés 28 prill 2014 dhe Ligjit pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit
Nr.04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjit Nr.04/L-247, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 10 e datés 22
mars 2022 , autorizohet si vijon :

1. Kompleton shénimet e kérkuara me Ligjin e cekur pér banesat né pronési t& Komunés t&
cilat ende nuk jané bleré nga bartésit e t& drejtés banesore.




2.Njofton bartésit e sé drejtés banesore, pérkatésisht shirytézuesit e banesés pér t& drejtén
pér blerjen e banesés dhe dokumentacionin i cili duhet t'i bashkéngjitet kérkesés né pajtim
me Ligjin.

3.Shqyrton kérkesat e bartésve t& sé drejtés banesore pér banesat té cilat dhénés i banesave
éshté Komuna si dhe pér banesat pér té cilat do & vértetohet paraprakisht se nuk iu dihet
kush do té jeté shitési konform dispozitave t& nenit 10 t& Ligjit bazik.

4.Né pajtim me Ligjin, me déshmi pérkatése vérteton se a éshté parashtruesi i kérkesés né
grupin e personave qé e kané té drejtén pér blerjen e banesés.

5.Né rast t& kérkesave té paprecizuara dhe té dokumentacionit t& pakompletuar s kérkon
nga parashtruesi i kérkesés precizimin e kérkesés dhe kompletimin e dokumentacionit.

6.Pas pérfundimit t& shqyrtimit t& kérkesave nxjerr Vendimin pérkatés dhe lidhur me
kérkesat e aprovuara pérgatit pér nénshkrim Kontratén e shitblerjes né pajtim me Ligjin.

7. Gjaté gjithé punés sé tij, Komisioni éshté i obliguar t'i pérmbahet procedurave té
pércaktuara me dispozitat e Ligjit nr.04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e
drejta banesore dhe Ligjit nr.04/L-247 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit pér shitjen e
banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés
nr.28 e datés 28 prill 2014 dhe Ligjit pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.04/L-061
pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore i ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjit Nr.04/L-247, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 10 e datés 22 mars 2022

III. Punét administrative — teknike pér Komisionin i kryen Sektori pronésoro-juridik,
ndérsa pér kérkesat té cilat i plotésojné kushtet e blerjes, Komisionit né kalkulimin e
¢mimit t€ shitjes do t'i ndihmojé Drejtorati pér Buxhet dhe Financa.

IV. Me Vendim té njoftohen Kryetari dhe anétarét e Komisionit, Drejtorati pér Buxhet dhe
Financa dhe Sektori Pronésoro- Juridik .

INe.020/04-2/6 3 6

5,0 i g > I Yo V. I
Lipjan, mé 2 X0/, 2022

e r—

KRYETAREI KOMUNES
lyy o /':.' MR




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA SKUPSTINA LIPJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né bazé t&€ neneve 13, 17 dhe 58 t&€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 28 t&
Ligjit pér Inspektoratin Sanitar t& Kosovés Nr. 2003/22 si dhe nenit 40 dhe 41 t& Statutit t&
Komunés s& Lipjanit Nr.110/78095 t& datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E KUSHTEVE SANITARO —
TEKNIKE

I. Komisioni themelohet n& pérbérje prej:

1. Labinot Dedushi, Drejtorati pér Infrastrukturé , kryesues;

2. Avni Sahiti, Drejtorati pér Inspektorat, an&tar

3. Shehide Sopa, Ibrahimi, Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim, anétar
4. Burim Kodra, Drejtorati pér Inspektorat, anétar rezervé

I1. Detyrat themelore dhe pérgjegjésité e Komisionit

Né procedurén e dhénies s€ lejeve ndértimore pér ndértimin e objekteve ndértimore, Komisioni 1
themeluar shqyrton dokumentacionin teknik dhe jep pé&lqimin pé&r harmonizimin e projektit
kryesor me kushtet sanitaro — teknike t€ nd&rtimit.

Dokumentacioni pér pélqimet sanitaro — teknike bé&het pér projektet kryesore t& objekteve té
kategorisé s¢ II-t€.

Komisioni i themeluar, béné shqyrtimin e dokumentacionit pér dhénien e pé&lgimit brenda teté (8)
ditésh pas pranimit t& dokumentacionit pér shqyrtim. Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe
Mbrojtje t& Mjedisit, e dorézon me koh& dokumentacionin teknik te Komisioni, duke pasur
parasysh q& Komisioni t&€ kryej detyrat e caktuara brenda afatit ligjor pér dhénien e pérgjigjes pér
leje ndértimore.

Né rastet kur dokumentacioni i shqyrtuar ka nevojé t€ ploté€sohet apo ndryshohet, at€heré
Komisioni pérmes Drejtoratit pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje t€¢ Mjedisit kérkon nga
parashtruesi i 1&ndés q& brenda pesé (5) dit€sh t& b&jé pérmirésimet e caktuara.

Né rastet se ndonjéri nga anétarét n€ numrat rendor 1,2,3 ka konflikt interesi p&r ndonjé 1éndé té
caktuar do t& zévendésohet nga anétari rezervé né& numrin rendor 4.

III. Ky Vendim hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit dhe do t& zbatohet deri né nj& Vendim tjetér.




Arsyetim

Né bazé t& dispozitave t& Ligjit Nr. 2003/22 pér Inspektoratin Sanitar t€ Kosovés, éshté
pércaktuar marrja e pelqimit sanitar para dhénies s& lejes ndértimore. Megenése nga fillimi i vitit
2022 inspektorét sanitar komunal kané kaluar n& Agjencing e Ushgimit dhe Veterinarisé, vendet
e inspektoréve sanitar komunal kané mbetur t& pa mbuluara dhe si rrjedhojé e késaj ¢éshtjet pér
pélgime sanitare lidhur me projektin kryesor nuk mund t& shqyrtohen.

Pér sqarimin e késaj ¢éshtjeje, me datén 25.03.2022 i kemi drejtuar njé shkresé Agjencisé s€
Ushqimit dhe Veterinarisé dhe t€ njejten dité kemi pranuar pérgjigien nga Agjencia se nga ana ¢
tyre nuk mund t& ofrohet ndonjé zgjidhje.

Prandaj, t& ndodhur né kéte situaté krijuar, si dhe duke pasur parasysh detyrimet e pércaktuara
me nenin 17 dhe 21 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértimin, u vendos té themelohet Komisioni pér
shqyrtimin e kushteve sanitaro — teknike t& projekteve kryesore, ashtu edhe si¢ &shté pércaktuar
né dispozitivin e kétij Vendimi.

Me kété Vendim njoftohen:

Té eméruarit né Komisionin e caktuar;
DPUMM

OINe.OLofotr —/ 80 gx
Lipjan, mé (¢~ ¢ £, ..2022
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 pika h.) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28 ts dates 4 gershor 2008 , neneve 40 dhe 41 t& Statutit t&

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE BASHKESISE ISLAME Nii LIPJAN PER
SUBVENCIONIMIN E SHERBIMEVE T# VARRIMIT

Neni 1
I ndahet shuma e mjeteve n& vlerg prej 6,090.00€, (gjashte mijé e néntédhjets euro) Bashkésiss
Islame dega n& Lipjan, sipas kérkesés s& tyre Nr.1-400/01-17163 t& datés 01.04.2022, pér

Késhillit t& Bashkésisé Islame dega n& Lipjan 01-400-01-19079 ¢ datés 13.04.2021.

Neni 2
Shuma e cekur nga neni 1 do t& paguhet nga mjetet e buxhetit t& Komunés s€ Lipjanit pér vitin
2022, pozicioni buxhetor - subvencionet e planifikuara pér Zyrén e Kryeatrit & Komungs né
xhirollogaring bankare t& Késhillit t& Bashkésisé Islame né Lipjan nr.1719200019037882 n& NLB .
Neni 3
Obligimet e Késhillit t& Bashkésise Islame rreth kryerjes s& shérbimeve t€ varrimit, afatet e
raportimit, dokumentacioni dhe ¢eshtje tjera q& ndérlidhen me obligimet e ndérsjella mes paléve
Jang t& pércaktuara me dispozitat e Marréveshjes s& cekur né nenin 1 t& kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtorati p&r Buxhet dhe F inanca dhe Zyra e Kryetarit

t€ Komunés.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me t& njsjtin do t& njoftohet Késhilli i Bashkésisé Islame e
Kosovés dega né Lipjan.

INr.400/01-17163
Lipjan, m& 05.04.2022

\\




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28 té dates 4 qgershor 2008, Rregullores MF-Nr-04/2017
mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, neneve 40 dhe 41 t&
Statutit t& Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, duke u bazuar né
Vendimin e komisionit vlerésues pér shpalljen e pérfituesve pér ndarjen e subvencioneve
pér OJQ-té (klubet sportive) Nr.5-453-16883 t& datés 30.03.2022, Rekomandimit té&
komisionit vlerésues Nr.1-400/01-18822 t& datés 12.04.2022, Kryetari i Komunes, nxjerr
kéte:

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PER OJQ - TE (KLUBET SPORTIVE) PER
VITIN 2022

Neni'l

1. Ndahet shuma e mjeteve né vleré prej 110,000.00 € (njéqind e dhjetmijé e euro), pér t'i
mbéshtetur financiarisht OJQ-té (klubet sportive) t& Komunés sé Lipjanit pér zhvillimin e
aktiviteteve t& tyre pér vitin 2022, t& cilét kané aplikuar sipas Thirrjes publike pér aplikim
Nr.1-400-7857 e datés 09.02.2022, ku gjithé procedura qé nga shpallja publike e deri né
nxerrjen e kétij Vendimi &shté zhvilluar konform dispozitave té Rregullores MF-Nr-
04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve.

2. N@ tabelén vijuese jané OJQ-t& (klubet sportive) pérfituese t& cilat do t& mbéshteten
finanaciarisht nga Komuna pér vitin 2022:

Nr. Emértimi i OJQ-ve (klubet sportive) Shuma
1. | KF “Ulpiana-1926” - Lipjan 40,000.00 €
2. | KF “Arbéria” - Dobrajé e Madhe 25,000.00 €
3. | KV “Ulpiana” femrat - Lipjan 4,000.00 €
4. | KF “Veteranét” 1,500.00 €
5. | KV “Skenderbeu” 5,000.00 €
6. | SHPSSH - Lipjan 1,500.00 €
7. | KV “Ulpiana” meshkujt - Lipjan 4,000.00 €
8. | KB “Ulpiana” - Lipjan 2,500.00 €
9. | KF “Minatori” 6,000.00 €
10. | SHF “Minatori” 1,500.00 €
11. | KV “Shpella ¢ Mermerit” 2,500.00 €
12. | KF “Ulpiana-1992” - Lipjan 4,000.00 €




13. | KSH “Ulpiana” 1,500.00 €
14. | KA “Blinaja” 1,500.00 €
15. | KH “Ulpiana” meshkujt 1,500.00 €
16. | KGJ “Lipjani” 1,500.00 €
17. | KH “Ulpiana” femrat 2,500.00 €
18. | KSH “Ced Elita” 1,500.00 €
19. | KB “Lipjani” 2,500.00 €

Shuma Totale 110,000.00 €

Neni 2

Shuma e cekur né nenin 1 té kétij Vendimi do té paguhet nga kategoria e subvencioneve

té planifikuara pér vitin 2022 té Drejtoratit pér Kulturé, Rini dhe Sport.

Neni 3

Té drejtat dhe obligimet né mes té komunés dhe klubeve sportive do té rregullohen né

Kontratat té cilat do té lidhen né mes té Kryetarit t¢ Komunés dhe secilit klubé veq e veq.

Neni 4

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet Drejtorati pér Kulturé,
Rini dhe Sport dhe Drejtorati pér Buxhet dhe Financa.

1Nr.400-18822
Lipjan, mé 13.04.2022

Lig

KRYETARI IKO UNES ,
shimeti 4,




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 t& Statutit
té Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, nenit 6 t& Rregullores pér
transportin e udhétaréve me automjetet taksi 15Nr.011-29428 té datés 02.05.2019 si dhe
nenit 1 t& Rregullores 15-345-70953 t& datés 31.10.2019 per ndryshimin dhe plotésimin
regullores pér transportin e udhétaréve me automjete taksi 15Nr.011-29428 t& datés
02.05.2019, Kryetari i Komunés merr

VENDIM
PER SHPALLJEN E NJOFTIMIT PUBLIK

L. OBLIGOHET, Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim qé TE
SHPALLE  Njoftimin publik pér dhénien e licencave pér ushtrimin e
veprimtarisé pér transportin e udhétaréve me automjete taksi konform
dispozitave t& Ligjit pér Transportin rrugor , Rregullores pér transportin e
udhétaréve me automjetet taksi 15Nr.011-29428 & datés 02.05.2019 dhe
Rregullores 15Nr.345-70953 té datés 31.10.2019 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores pér transportin e udhétaréve me automyjete taksi 15Nr.011-29428 .

II. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtorati pér Shérbime Publike,
Mbrojtie dhe Shpétim.

III. Vendimi hyn né fuqi menjéhers.

1Nr.020/04-20084
Lipjan, mé 27.04.2022




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28 e datés 4 gershor 2008, si dhe neneve 40 dhe 41 t&
Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés
merr:

VENDIM
PER THEMELIMIN E EKIPIT KOMUNAL PER ZBATIMIN DHE MONITORIMIN E
HARTES ZONALE TE KOMUNES

Neni 1
Pérbérja
Themelohet, Ekipi komunal pér zbatimin dhe monitorimin e Hartés Zonale t& Komunés-
HZK, né pérbérje si vijon:

Hasim Vishesella, DPUMM, Koordinator i EKZM

Brahim Duriqi, Drejtorati pér Arsim, anétar

Shehide Sopa, Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim , anétare

Afrim Sadiku, Drejtorati pér Bujqgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, anétar
Albert Mustafa, Drejtorati pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, anétar
Bekim Zaskoku, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétar
Fatbardha Shurdhiqi, Drejtorati pér Infrastrukturé, anétare

NSO W

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Ekipit komunal (EKZM)
Ekipi komunal pér zbatimin dhe monitorimin e Hartés Zonale t& Komunés do ti kryej
detyrat dhe pérgjegjésité né pajtim me dispozitat pér zbatimin hartés zonale té Komunés
dhe pérgjithésisht kryen punét si vijon:

Koordinatori i EKZM zgjidhet pér 12 muaj, pastaj viteve né vijim koordinatori zgjidhet me
rotacion poashtu pér 12 muaj nga anétarét e drejtorive sektoriale pjesé e EKZM .
Koordinatori i EKZM kryen rolin e sekretariatit, duke mbledh dokumentacionin e
nevojshém nga drejtorité dhe institucionet tjera, pérgatitjen e takimeve te rregullta,
pércakton personin pér mbajtjen e minutave nga takimet, shpérndan ftesat dhe
dokumentacioni e mbledhur, dhe ¢do detyre tjetér ge mund te rrjedh ne qellim te
mbarévajtjes se punés se EKZM.

Me qellim te zbatimit te HZK-se, EKZM ka pér detyré t&é pérpiloj planet vjetore sektoriale,
te cilat jané ne harmoni me kérkesat pér zbatim te HZK-se, pér secilén drejtori komunale.
Kéto plane sektorale finalizohen dhe shpérndahen tek te gjitha drejtorité ne afat kohor te




mjaftueshém ge siguron integri
nga Drejtoria per Buxhet dhe Financa,

komunal.
Neni 3

Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me t€ njéjt

anétarét e tjeré té ekipit komunal.

Nr.0-35 0/of—~1#{(32-
Lipjan, mé OI- 04/ 2022

min e tyre ne planin financiar komunal final ge trajtohet
me gellim te pérfshirjes ne buxhetin e ardhshém

in t& njoftohen Koordinatori dhe
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA ' MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr. 28 e datés 4 qershor 2008, neneve 40 dhe 41 t& Statutit
té Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i Komunés merr

VENDIM
PER ZEVENDESIMIN E ANETARIT T PERFORMANCES N KOMUNEN E LIPJANIT
TE EMERUAR PER HARTIMIN E RAPORTIT TE PERFORMANCES PER VITIN 2021

LMe kété Vendim, zévendésohet, anétari i pesté i Vendimit pér Emérimin e grupit té
performancés né Komunén e Lipjanit pér hartimin e raportit t& performancés pér vitin
2021, Hagif Rrustemi (fusha e menaxhimit t& fatkeq@sive) i caktuar sipas Vendimit t&
Kryetarit t&¢ Komunés 1Nr.1-020/02-16384 i datés 28.03.2022 dhe né vend té tij caktohet:

GAFURR HETEMI, Zyrtar pér Céshtje Pronésore-Juridike

IL.Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
Koordinatorit t& performancés, Shemsi Azemi
Zyrtarit, Gafurr Hetemi

1Nr.1-020/02-16384 /2
Lipjan, 20.0%.2022
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REPUBLIKA E KOSOVIS KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA SKUPSTINA LIPJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& mbeshtetje t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, Ligjit Nr.06/L-
024 pér Trajtimin e Ndértimeve pa Leje, dispozitave t& Udhézimit Administrative MMPH
Nr.06/2019 pér kerkesat themelore pér shéndet dhe siguri, procedurat dhe dokumentacionin pér
trajtimin e ndértimeve pa leje t& kategoris€ I dhe II t&€ ndértimeve, si dhe nenit 40 dhe 41 t&
Statutit t& Komunés sé& Lipjanit 15Nr.110-78095 t& datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM

I. Pér themelimin e Komisionit Punues pé€r shqyrtimin e kérkesave, pérkatésisht l&ndéve t&
pranuara nga Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit pér trajtimin-
legalizimin e ndértimeve pa leje pér objektet e kategorisé sé€ II-t&, t€ cilat nuk jan€ shtépi banimi.

I1. Komisioni Punues themelohet n& pérbérje prej:

1. Hasim Vishesella, kryesues
2. Hasan Hajdini, anétar
3. Enver Elshani, ané&tar

IIL. Detyrat e Komisionit Punues

Komisioni Punues inspekton kérkesat themelore pér shéndet dhe siguri né puné né pérputhje me
Ligjin Nr.06/L-024 pér Trajtimin e Ndértimeve pa Leje dhe dispozitat e Udhézimit Administrativ
MMPH Nr.06/2019 pér kerkesat themelore pér shéndet dhe siguri, procedurat dhe
dokumentacionin pér trajtimin e ndértimeve pa leje t& kategorisé 1 dhe II t& ndértimeve, duke
pérfshiré:

Gjendjen ekzistuese t& objektit dhe krahasimin me dokumentacionin e dorézuar;
Strukturén/elementet konstruktive t€ ndértesés;

Rrjetin e ujit dhe kanalizimit;

Elektrikés;

Instalimet makinerike; dhe

Masat mbrojtése kundér zjarrit.

A

Kérkesat themelore sipas nr. rendor 1 dhe 2 inspektohen nga Kryesuesi i Komisionit, kurse
kérkesat tjera nga anétarét tjeré t& Komisionit varésisht prej profileve profesionale.

Pas inspektimit t& kérkesave, secili nga anétarét e Komisionit Punues ploté€son pjesen e caktuar t&
Shtojeés 5 t& Udhézimit Administrativ MMPH  Nr.06/2019 pér kerkesat themelore pér shéndet
dhe siguri, procedurat dhe dokumentacionin pér trajtimin e ndértimeve pa leje t& kategorisé I dhe
II t& ndértimeve.



IV. Mandati i Grupit Punues do t& jet¢ deri né pérfundimin e shqyrtimit t& kérkesave né

pérputhje me Ligjin pér Trajtimin e Ndértimeve pa Leje.

V. Ky Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Me kété Vendim njoftohen:

Anétarét e Komisionit Punues dhe
DPUMM

Lipjan , m¢ 0¢'-04 - Le 72
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